
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.58 DEL 31-03-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 03-04-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: RINUNCIA ALL'INDENNITA' DI CARICA DEL MESE DI APRILE
DEL SINDACO DEGLI ASSESSORI E DEL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE DA DESTINARE AD OPERE DI
SOLIDARIETA' A CAUSA DELL'EPIDEMIA COVID-19

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 11:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che:

a causa dell'epidemia dovuta al Corona Virus manifestatasi sull'intero territorio
nazionale, si è avuto un grave rallentamento dell'economia dovuto alle numerose
limitazioni imposte alla popolazione ed alle attività economiche, al fine di contenere la
diffusione del virus;

in seguito alle suddette limitazioni, numerosissime famiglie si sono trovate a non avere
più i mezzi di sostentamento, le attività economiche sono state costrette a sospendere il
lavoro e l'intera comunità è dovuta rimanere a casa senza possibilità di spostamenti;

per far fronte all'emergenza, il Governo ha varato una serie di norme che prevedono
aiuti vari per coloro che hanno subito danni economici dalla crisi ed il dipartimento
della Protezione Civile con ordinanza n. 658 del 29.03.2020 ha destinato ai Comuni un
fondo di solidarietà alimentare  per aiutare le famiglie a soddisfare i bisogni più urgenti;

EVIDENZIATO che con lettere assunte al prot. n. 5293 del 31.3.2020 e n. 5372 del
01.04.2020 il Sindaco, gli Assessori ed il Presidente del Consiglio Comunale hanno
comunicato di voler rinunciare all'indennità del mese di aprile del corrente anno
affinchè la stessa sia devoluta per metà al fondo di solidarietà alimentare e per metà alla
locale casa di Riposo T. De Luca- E.Mattei;

VISTO il  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  avente  ad  oggetto  “Testo  Unico  delle
Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali”  che  al  Capo  IV  “Status  degli
amministratori  locali”,  ed  in  particolare  l'art.  82 che detta le norme relative alle
indennità degli amministratori locali”;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 233 del 10.09.2019 con cui sono state
stabilite le indennità di funzione degli amministratori locali;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 30.09.20219 con cui è stata
determinata l'indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale;

P R O P O N E

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto1.
deliberativo;

di prendere atto della rinuncia del Sindaco, degli Assessori e del Presidente del2.
Consiglio Comunale all'indennità di carica percepita nel mese di aprile del corrente
anno, comunicata con lettere assunte al protocollo n. 5293 del 31.03.2020 e 5372
del 01.04.2020;

Dare atto che, così come indicato dagli stessi, la suddettà indennità verrà destinata3.
per metà al fondo di solidarietà alimentare e per metà alla Casa di riposo di Matelica
T. De Luca-E. Mattei;

 - dichiarare, stante l’urgenza, con separata e palese votazione dalla quale risulta il voto
favorevole dell’unanimità dei presenti, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.



Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                    f.to              Dott.ssa

Maria Gabriella Elia

Matelica li, 31/03/2020
Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1 e

147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:
□  attestazione copertura finanziaria
X in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                              Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                  f.to  Dott.ssa

Antonella Pelucchini

Matelica li,  31/03/2020
                                                             Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

                                  f.to  Dott.ssa Maria
Gabriella Elia

Matelica  li, 31/03/2020

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

- Inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti dei presenti e votanti;

LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
D.lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.



Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 627,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo-
Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-04-2020 al 18-04-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-04-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


